
Smlouva o poskytování služeb v oblasti managementu shody 
 

 
TATO SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB (DÁLE JEN „SMLOUVA“) BYLA UZAVŘENA NÍŽE 
UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI 

 
 

Michaela Prokešová 

Zastávka – Pod Klukem 207 

370 01 Vrábče 

IČ: 177 32 557 

(dále jako „Poskytovatel“) 
 

a 
 

Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 01 České Budějovice 7 

 
IČ: 26093545 
DIČ: CZ26093545 
Společnost je zastoupena Ing. Robertem Kalou, předsedou představenstva 

 
(dále jako „Klient“) 

(Poskytovatel a Klient dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 
 

SMLUVNÍ STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ: 

1 Definice. 

1.1 V této Smlouvě termín „Služby“ znamená osobní činnost Poskytovatele spočívající v 

poskytování odborného poradenství a konzultací v oblastech dále upravených touto 

Smlouvou, a to podle návrhu předloženého Poskytovatelem a dále pak písemných 

žádostí Klienta. 

1.2 Služby budou poskytovány Poskytovatelem v oblasti řízení managementu shody v 

tomto rozsahu: 

1.2.1 Zajištění řízení a provádění systému managementu shody dle dokumentace a 

postupů vytvořených Klientem a jeho případnou úpravu v souladu s nařízením PNK 

(EU) 2017/373. 

 



2 Předmět Smlouvy. 

2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Klientovi Služby dle dohodnutého 

harmonogramu a Klient se zavazuje Poskytovateli za poskytnuté Služby zaplatit 

Odměnu, a to vše za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

3 Rozsah a podmínky poskytování Služeb. 

3.1 Rozsah poskytovaných služeb bude určen harmonogramem činností vždy na 

následující měsíc. Tento bude obsahovat rozpis činností včetně jejich časové 

náročnosti.  

3.2 Celkový časový fond poskytování služeb nepřesáhne 40 člověkohodin měsíčně. 

3.3 Poskytnutí Služeb, které by znamenalo překročení výše sjednaného rozsahu, lze 

upravit vzájemnou dohodou formou pracovního příkazu na dohodnuté období. 

Poskytovatel právo odmítnout navýšení rozsahu. 

3.4 V případě odmítnutí poskytnutí Služby podle předchozího odstavce se poskytnutí 

dané Služby přesouvá do následujícího měsíce, pokud Klient nesdělí Poskytovateli, 

že  o poskytnutí Služby v takovém případě nemá zájem. 

3.5 Poskytovatel postupuje při poskytování Služeb samostatně, je však povinen dbát 

pokynů Klienta.  

3.6 V případě prodlení Klienta se zaplacením jakéhokoliv finančního plnění Poskytovateli 

podle této Smlouvy má Poskytovatel právo přerušit poskytování Služeb do zaplacení 

daného finančního plnění. 

3.7 V případě, že Poskytovatel bude pro řádné poskytování Služeb potřebovat informace 

od Klienta, má Klient povinnost poskytnout Poskytovateli součinnost (zejména mu 

sdělit veškeré požadované informace), a to bez zbytečného odkladu. 

3.8 Klient se zavazuje zajistit Poskytovateli veškeré podmínky nezbytné pro řádné 

poskytování Služeb, zejména se Klient zavazuje zajistit a/nebo poskytnout všechny 

potřebné přístupy. 

4 Odměna. 

4.1 Klient se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytování Služeb v rozsahu sjednaném 

v článku 3 této Smlouvy:  

4.1.1 Odměnu dle vystavené faktury a výkazu práce odpovídajícího dohodnutému rozsahu 

za služby uvedené v bodě 1.2.1. 

Odměna bude zahrnovat sazbu stanovenou na 800 Kč / člověkohodina. Veškeré 

činnosti dle harmonogramu podle bodu 3.1 této Smlouvy budou uvedeny ve výkazu 



práce přiloženému k vystavené faktuře. 

4.2 Všechny částky uvedené v této Smlouvě jsou uvedeny bez DPH. 

5 Platební podmínky. 

5.1 Odměna je splatná 14. dne následujícího měsíce, za který je Odměna placena. 

5.2 Poskytovatel má povinnost vystavit na Odměnu nebo jiné finanční plnění podle této 

Smlouvy řádný daňový doklad – fakturu, jejíž údaje budou shodné s údaji uvedenými 

v této Smlouvě, a takový daňový doklad (fakturu) doručit Klientovi. 

5.3 Poskytovatel má právo doručit daňový doklad – fakturu i v elektronické podobě 

prostřednictvím e-mailové zprávy. 

6 Zadávání pokynů Poskytovateli. 

6.1 Klient bude zadávat pokyny pro poskytování Služeb Poskytovateli elektronicky na e-

mailovou adresu mkoncelova@seznam.cz; 

7 Komunikace s Klientem. 

7.1 Poskytovatel bude komunikovat s Klientem, zejm. zasílat žádosti o informace, 

upozorňovat na nesprávnost pokynů, případně na vyžádání Klienta zasílat zprávy o 

provádění služeb a výstupy elektronicky na e-mailovou adresu kala@airport-cb.cz; 

8 Trvání a ukončení Smlouvy. 

8.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 01. 12. 2022 do 30. 11. 2023; 

uplynutím doby, na kterou je tato Smlouva uzavřena, účinnost této Smlouvy zaniká. 

Smlouvu lze po vzájemné dohodě prodloužit písemným dodatkem 

8.2 Kterákoliv Smluvní strana má právo tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 

výpovědní lhůtou 1 měsíc(e), která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém je výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

9 Odpovědnost za škodu. 

9.1 Poskytovatel plně odpovídá Klientovi za jakoukoliv škodu způsobenou 

Poskytovatelem Klientovi jakýmkoliv porušením povinnosti Poskytovatele uvedené v 

této Smlouvě. 

10 Smluvní pokuta. 

10.1 V případě, že se Klient dostane do prodlení se zaplacením Odměny nebo její části 

podle odstavce 5.1 této Smlouvy, zavazuje se zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu 

ve výši 0.5 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení Odměny. 



10.2 Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok druhé Smluvní strany na náhradu škody 

v plném rozsahu. 

11 Odstoupení od Smlouvy. 

11.1 Klient má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

11.1.1 Poskytovatel je v prodlení s poskytnutím Služeb delším než 30 dní; 

11.1.2 Poskytovatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem 

konkurz nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku 

nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Poskytovatele 

a/nebo Poskytovatel vstoupí do insolvence; 

11.1.3 Poskytovatelem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než 30 dní a smluvní 

strany se nedohodnou jinak; 

11.2 Poskytovatel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

11.2.1 Klient je v prodlení se zaplacením Odměny nebo její části delším než 30 dní; 

11.2.2 Klient vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz 

nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo 

zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Klienta a/nebo Klient 

vstoupí do insolvence; 

11.2.3 Klientem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než 30 dní a smluvní strany se 

nedohodnou jinak; 

11.3 Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy i z kteréhokoliv 

zákonného důvodu. 

11.4 Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní 

straně. 

11.5 V případě odstoupení jsou Smluvní strany povinny vrátit si vzájemně poskytnutá 

plnění. 

12 Rozhodné právo. 

12.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

13 Závěrečná ustanovení. 

13.1.1 Poskytovatel bere na vědomí, že Jihočeské letiště České Budějovice a.s. je právnickou 
osobou, v níž mají většinovou majetkovou účast územní samosprávné celky, a proto 
se na tuto smlouvu v souladu s § 2. Odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o 



zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
,,ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen 
,,Registr“). 

13.1.2 Smluvní strany ve shodě potvrzují, že  

a) se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této smlouvy 
dle § 3 odst. 2 ZRS 

b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím a které se neuveřejňují v Registru v souladu s §3 odst. 1 ZRS a 
budou v elektronickém obrazu textového obsahu smlouvy zaslaného k uveřejnění do 
Registru /tj. verze této smlouvy pro uveřejnění) znečitelněny 

13.1.3 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru Jihočeské letiště České 
Budějovice a.s., a to ve verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění informací dle tohoto 
Článku předchozího odstavce písm. b) této smlouvy, a to nejpozději do 5 dnů po 
podpisu této smlouvy. 

Pro účely zaslání potvrzení o uveřejnění smlouvy budou použity tyto kontaktní údaje 

smluvních stran: 

 Jihočeské letiště České Budějovice a. s.  – ID datové schránky: ej7entm 

 Ing. Michaela Prokešová    - e-mail: 
 

Znečitelnění informací dle tohoto Článku předchozího odstavce písm. b) této 

smlouvy provede Jihočeské letiště České Budějovice a.s. začerněním dotčeného 

textu 

13.1.4 Smluvní strany se dohodly, že jakékoli opravy uveřejněné smlouvy či metadat 
smlouvy dle ZRS bude provádět pouze Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
Zhotovitel je oprávněn  Jihočeské letiště České Budějovice a.s. vyzvat písemně 
k opravě uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. Jihočeské letiště České Budějovice 
a.s. opravu provede, bude-li výzva zhotovitele oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, 
kdy výzvu obdrží. 

13.2 V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v 

jednotném čísle rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak, význam 

slova vyjadřujícího určitý rod zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny 

pouze pro přehlednost a nemají vliv na výklad této Smlouvy. 

13.3 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na 

vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo 

obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního 

obsahu této Smlouvy. 

13.4 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k 

předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu 



této Smlouvy. 

13.5 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními 

stranami. 

13.6 Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 

stejnopis této Smlouvy. 

13.7 Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této 

Smlouvy. 

13.8 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi 

Smluvními stranami. 

13.9 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je 

ujednána svobodně. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY. 

 

 

Ing. Michaela Prokešová    Ing. Robert Kala 
          poskytovatel               klient 


